ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA - PB

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA

EDITAL Nº 07/2023.

EDITAL DA RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS PARA A 3ª

ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CACIMBA DE REIA-PB,

QUADRIÊNIO DE 2024/2027.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO DE

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DO MUNICIPIO DE CACIMBA DE AREIA-PB, criada pela resolução do CMDCA

nº 01/2023, de 04 de abril de 2023, no uso das atribuições legais com base na

Lei Federal nº8.069/90-ECA e na Lei Municipal nº 512/2023, de 23 de março de

2023, e observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 02/23, de 04

de abril de 2023, que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada

dos membros do Conselho Tutelar do munícipio de Cacimba de Areia-PB, para

o Quadriênio 2024/2027, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicar

a relação final dos candidatos homologados para a 3ª etapa do processo de

escolha em data unificada para membros do conselho tutelar e dá outras

providências.

1- Vencidas as exigências presentes nos itens 11.2 e 11.3 do edital 01/2023

CMDCA e em conformidade com o item 11.4 do referido edital, faz-se saber que

os candidatos abaixo elencados participaram da reunião, promovida pelo

Comissão Especial Eleitoral – CEE, onde foram orientados sobre as regras da

campanha e assinaram o termo de compromisso e responsabilidade com o

processo eleitoral, tendo suas candidaturas homologadas para 3ª etapa do

processo de escolha em data unificada para membros do conselho tutelar.

Cacimba de Areia-PB, em 10 de agosto de 2023.

______________________________________________

Maria da Glória Oliveira Rodrigues

Presidente da CEE de Cacimba de Areia-PB.

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

SITUAÇÃO

NÚMERO DE
CAMPANHA

02/2023 JULIANA ALVES
FERREIRA
LEANDRO

DEFERIDA
789

03/2023 ERICK FRANCK
DA COSTA
FERREIRA

DEFERIDA
333

04/2023 VALÉRIA
GUALBERTO
ALVES

DEFERIDA
222

05/2023 BRUNO AMARO
DA SILVA
FERREIRA

DEFERIDA
111

06/2023 ALANDIM
PAULINO DA
SILVA

DEFERIDA
123

07/2023 JOÃO
FERREIRA DA
SILVA NETO

DEFERIDA 200